Дело № 5-83-132/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата

  пгт.Советский Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Людмила Анатольевна, рассмотрев  материалы административного дела, которые поступили от ОМВД России о привлечении к административной ответственности:

Гавриш Василия Дмитриевича, паспортные данные, имеющего среднее- специальное образование, не работающего, не женатого, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,

по ч.1 ст. 6.9 КРФоАП,

У С Т А Н О В И Л:

Гавриш В.Д. дата в время по адрес адрес употребил наркотическое средство марихуану путем курения сигареты, без назначения врача. Своими действиями Гавриш В.Д. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 6.9 КРФоАП.

Гавриш В.Д. в судебном заседании вину признал полностью, пояснил, что больше подобных действий совершать не будет, в содеянном искренне раскаялся.

Заслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Гавриш В.Д. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 КРФоАП, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении № РК176730 от дата (л.д.2);

- письменными объяснениями правонарушителя от дата (л.д.3);

- протоколом АА №157 об административном задержании от дата (л.д.4);

- протоколом о доставлении лица, совершившего административное правонарушение от дата (л.д.5);

- рапортом инспектора ДПС ОГИБДД ОМВД России по Советскому району фио от дата (л.д.6);

- копией акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) от дата (л.д.7);

- справкой из Советской районной больницы от дата  (л.д.8);

- рапортом оперативного дежурного дежурной части ОМВД России по Советскому району фио от дата (л.д.9);

- копией определения о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от дата (л.д.10);

- сведеньями об административных правонарушениях от дата (л.д.12);

- копией формы 1П (л.д.13);

- копией водительского удостоверения (л.д.14);

- рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Советскому району фио от дата (л.д.15).

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельство смягчающее административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние правонарушителя.

Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, обстоятельств, влияющих на наказание, учитывая то, что правонарушитель впервые привлекается к административной ответственности за преступления связанные с употреблением наркотических веществ, суд считает возможным назначить наказание в виде штрафа, предусмотренном санкцией ч. 1 ст. 6.9 КРФоАП и обязать пройти диагностику, а также профилактические мероприятия у врача-нарколога Советского РТМО.

Руководствуясь  ст.ст. 6.9, 29.9, 29.10 КРФоАП суд,

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Гавриш Василия Дмитриевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КРФоАП и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель УФК (ОМВД России по  Советскому району), Банковский идентификационный код 043510001, ИНН 9108000161, КПП 910801001, ОКТМО 35652000, номер счета получателя платежа 40101810335100010001,КБК18811612000016000140,идентификатор18880491170001767306 отделение РК Центрального банка РФ.

Разъяснить Гавриш Василию Дмитриевичу, что в случае неуплаты административного штрафа в срок оно будет привлечено к административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Обязать Гавриш Василия Дмитриевича пройти диагностику, профилактические мероприятия, в связи с потребление наркотических средств, у врача-нарколога Советского районного территориального медицинского объединения Советского района Республики Крым до дата.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым через мировой участок № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №83

Советского судебного района

(Советский муниципальный район)

Республики Крым

Л.А. Ратушная